СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от       15.10.        2024                                                                        №     46         .
г. Славгород

Об установлении и введении

туристического налога на территории

муниципального образования
муниципальный округ город

Славгород Алтайского края

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края, руководствуясь
главой 33.1  Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание
депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Принять решение «Об установлении и введении туристического

налога на территории муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края».
2. Направить решение «Об установлении и введении туристического

налога на территории муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края» главе города для подписания и

опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету

и собственности.

Заместитель председателя Собрания
депутатов муниципального округа                                              Н.Н. Ферккерт

consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA65D27BA016FA592A88F67D7AC5E275FD197DC670D1B8DEFD3E8634155804FA72BE06D2D189E22E5277C6BDE44C596545C43B6KEJ
consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A990A1D368D7AE5377018ECC81300411DAA89CB121065C8644F379A4302B4DCF78B0226369C046BCKFJ
consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A990A1D368D7AE5377018ECC81300411DAA89CB121065C8644F379A4302B4DCF78B0226369C046BCKFJ

Принято решением Собрания

депутатов муниципального

округа город Славгород

Алтайского края
от 15.10.2024 № 46

1.

Об установлении и введении туристического налога
на территории муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края

1.  Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года туристический

налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края.
2.Налогоплательщиками налога признаются организации и

физические лица, оказывающие услуги, признаваемые объектом

налогообложения в соответствии со статьей 418.3 Налогового кодекса

Российской Федерации.
3. Объектом налогообложения признается оказание услуг по

предоставлению мест для временного проживания физических лиц в

средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве

собственности или на ином законном основании, расположенных на

территории муниципального образования  и включенных в реестр

классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным

законом от 24 ноября 1996 года N 132-ФЗ "Об основах туристской

деятельности в Российской Федерации".
4. Установить, что налоговая база определяется в соответствии со

статьей 418.4  Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Определить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году –

1,0 процент; в 2026 году – 2,0 процента, в 2027 году – 3,0 процента, в 2028

году – 4,0 процента, начиная с 2029 года – 5,0 процентов от налоговой базы.
6. Определить, что в случае, если исчисленная в соответствии с

абзацем 1 пункта 1 статьи 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации,

сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как

произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма налога

определяется в размере минимального налога.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете

"Славгородские вести".

Глава муниципального округа                                                         Л.В. Подгора

г. Славгород
17.10.2024 года
№ 20

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479338
consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A990A1D368D7AE5377018ECC81300411DAA89CB121065D8544F379A4302B4DCF78B0226369C046BCKFJ